
 

 

 

 

 

 

                               

 

 

Unione Europea 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “ORAZIO LAZZARINO” 

Via del Torrente, 59 – Fraz. GALLICO - 89135 REGGIO CAL.   TEL.  0965/370030 - 373590 

Cod. Fisc. 92081790807       Cod. Scuola RCIC804004        Cod. Tesoro B09 

E – Mail: rcic804004@istruzione.it   -       E – Mail (PEC): rcic804004@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icgallico.edu.it - Codice Univoco Ufficio UFEEHP 

 

 

 

Ai docenti interessati 

Al DSGA 

Agli Atti 

 

 

 

 

 

Circolare N. 11 

 

 

  

Oggetto: Conferimento ore aggiuntive oltre l’orario d’obbligo settimanale previsto dal 

contratto (Cl. Conc. -A060 Tecnologia - A030 Musica) – Richiesta disponibilità – 

A.S. 2024/2025. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI l'art. 88, comma 4 del DPR 31/5/1974 n. 417, l'art. 6 del DPR 10/4/1987 n. 209, l'art.3, 

comma 10, del DPR 23/8/1988 n. 399 e il C.C.N.L. vigente, in materia di trattamento economico 

per le attività aggiuntive e le ore eccedenti istituzionali d’insegnamento; 

 

VISTI i decreti di composizione delle cattedre per materia come risultanti dal Sistema Informativo 

dell’Istruzione per l’Organico di Diritto e per l’Organico di Fatto, anno scolastico 2024/2025; 

 

ACCERTATO che il numero di ore eccedenti istituzionali conferite rientra nei limiti previsti dalla 

normativa vigente; 

 

ESERCITATO il potere sostitutivo; 

 

DETERMINA 

l’avvio del seguente procedimento amministrativo: attribuzione al personale interno abilitato 

all'insegnamento della classe di concorso A060 di n. 6 ore eccedenti l'orario di cattedra; attribuzione 

al personale interno abilitato all'insegnamento della classe di concorso A030 di n. 6 ore eccedenti 

l'orario di cattedra. 

mailto:rcic804004@istruzione.it
mailto:rcic804004@pec.istruzione.it
https://www.icgallico.edu.it/




Il Personale interessato è pregato di segnalare la propria disponibilità al Dirigente scolastico entro e 

non oltre il 13 settembre 2024 ore 14:00, inviando una e-mail all’indirizzo rcic804004@istruzione.it 

Per quanto attiene al conferimento di detti spezzoni il dirigente non opererà alcuna valutazione 

discrezionale, ma farà fede l'ordine di graduatoria interna. 

 

In assenza di istanze, le ore saranno assegnate a un supplente in tempo per l’inizio delle lezioni nel 

rispetto della circolare annuale delle supplenze e del quadro normativo vigente. 

.D. Lgs. n. 82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli interessati. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria  Gueli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3 comma 2 del D. lgs 39/1993.              

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE     “ORAZIO LAZZARINO” 

E – Mail: rcic804004@istruzione.it - E – Mail (PEC): rcic804004@pec.istruzione.it 
Il responsabile del procedimento: GUELI Maria – tel.: 0965 370030 rcic804004@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: BARRECA Tiziana Rita 

mailto:rcic804004@istruzione.it
mailto:rcic804004@istruzione.it
mailto:rcic804004@pec.istruzione.it
mailto:rcic804004@istruzione.it

